
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αναπτυ-
ξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2023.

2 Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού 
και προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔ και εφη-
μεριών λοιπού Επιστημονικού Προσωπικού του 
Γενικού Νοσοκομείου Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ», για το 
έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για πολιτικούς 
υπαλλήλους του Ταμείου Πρόνοιας Απασχολου-
μένων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.) για το 
έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 29807  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αναπτυ-
ξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2023.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 4788/26-10-2018 «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222/τ.Α’/27.12.2010): 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Το άρθρο 20, για αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-

χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 

(Β’ 17).

6. Το υπ’ αρ. 1378/02-01-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Βεβαίωσης 

ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου 

2023» έπειτα από την υπ’ αρ. 505605/23-12-2022 εισή-

γηση-τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα της Διεύθυνσης 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη ύψους έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00€), σε 

βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-

γισμού του πρώτου εξάμηνου του έτους 2023.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας.

10. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχό-

λησης για την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων 

αναγκών που αφορούν εργασίες: 1) Που προκύπτουν 

από τα οριζόμενα στην αναπτυξιακή νομοθεσία, 2) που 

αφορούν τα επενδυτικά σχέδια των προσκλήσεων που 

υλοποιεί η ΔΙΑΠ ως ενδιάμεσος φορέας για την επιχειρη-

ματικότητα στην Περιφέρεια Θεσσαλίας, 3) για την υλο-

ποίηση του Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης 

σύμφωνα με τα άρθρα 120-141 του ν. 4635/2019 κι 4) για 

την κατάρτιση, έγκριση και παρακολούθηση του επιχει-

ρησιακού προγράμματος του άρθρου 268 του ν. 3852/

2010, αποφασίζουμε:

α) Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αναπτυ-

ξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

στην έδρα της στη Λάρισα, κατά το πρώτο εξάμηνο του 

έτους 2023, για την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων και 

αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Ειδικότερα:

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 409

4099

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.30 14:08:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4100 Τεύχος B’ 409/30.01.2023

έως εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος κατά το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2023.

γ) Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/

κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

δ) Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλη-

ση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 

έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 

των έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00€) συνολικά, θα βαρύνει 

εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το 

πρώτο εξάμηνο του έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας Ειδ. Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 74 (2)

Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπι-
κού και προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔ και 
εφημεριών λοιπού Επιστημονικού Προσωπικού 
του Γενικού Νοσοκομείου Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ», 
για το έτος 2023.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ»

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 81).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα με 

τις οποίες «... για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η 

απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται 

από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή 

το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο...».

«... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των 

υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρι-

ακής απασχόλησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων 

του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-

ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως...».

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/72673/27-12-2022 απόφαση 

της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας για την «Καθιέ-

ρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέ-

σιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 

του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, 

για το έτος 2023 (Β’ 6744).

4. Την υπ’ αρ. 78620/29-12-2022 απόφαση Διοικητή 2η 

ΥΠΕ περί κατανομής ανά Νοσοκομείο για το έτος 2023 
του αριθμού των ωρών (610.000) και την ετήσια δαπάνη 
για την αποζημίωση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου ύψους 1.250.650,00.€ 
για το Νοσοκομείο (ΑΔΑ: ΨΑ7Ε469Η2Ξ-Π40).

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/70207/27-12-2022 απόφαση 
της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας για την «Καθιέρω-
ση εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 
Βιολόγων, Φαρμακοποιών- Νοσοκομειακών Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων- Ακτινοφυ-
σικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του ΕΣΥ ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2023 (Β’ 6744).

6. Την υπ’ αρ. 78604/29-12-2022 απόφαση Διοικητή 
2ης ΥΠΕ περί κατανομής ανά Νοσοκομείο για το έτος 
2023 του αριθμού των εφημεριών και την ετήσια δαπάνη 
των Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων- Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του ΕΣΥ το Επιστημονι-
κού προσωπικού ύψους 168.300,00€ για το Νοσοκομείο. 
(ΑΔΑ: 6Ο2Ι469Η2Ξ-ΑΤ3).

7. Την υπ’ αρ. 1/θέμα 9ο/11-01-2023 απόφαση του ΔΣ 
του Νοσοκομείου.

8. Ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το μήνα σε 24ωρη 
βάση και απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού κατά 
τις Αργίες- Εξαιρέσιμες και Νύχτες, την μεγάλη έλλειψη 
προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκομείου, η 
οποία επιδεινώθηκε από τον μεγάλο αριθμό συνταξιοδο-
τηθέντων υπαλλήλων και των υπαλλήλων που τέθηκαν 
σε αναστολή καθηκόντων εντός του έτους 2021 & 2022, 
με αποτέλεσμα σχεδόν όλο το προσωπικό να εργάζεται 
εξαντλητικά πολλές επιπλέον του ωραρίου ώρες, καθημε-
ρινές, αργίες ακόμη και νύχτες, προκειμένου οι Υπηρεσί-
ες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις 
τους, ιδιαίτερα αντιμετωπίζοντας τις ρυθμίσεις, τα μέτρα 
και τις συνέπειες από τον κορωνοϊό (covid-19)

9. Ότι τα παρακάτω ποσά που αναφέρονται στις πα-
ραπάνω αποφάσεις είναι στα όρια των πιστώσεων και 
έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό του Νοσοκομείου 
συνολικά για 1.000 άτομα με 610.000 ώρες απασχόλησης 
και 22 άτομα με 3.000 εφημερίες αντίστοιχα, που έχουν 
αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου έως 1.000 άτομα 280.000 ώρες, επιμε-
ριζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 σε 140.000 
ώρες με κόστος 294.000 € (ΚΑΕ 0261) και για το β’ εξά-
μηνο έτους 2023, σε 140.000 ώρες με κόστος 294.000 
€ (ΚΑΕ 0261).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν.4354/2015 όπως ισχύει.

Β) Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες 
ημέρες και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4101Τεύχος B’ 409/30.01.2023

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και 
υπαλλήλων με σχέση ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκομεί-
ου, έως 1.000 άτομα, 330.000 ώρες επιμεριζόμενες για το 
α’ εξάμηνο του έτους 2023 σε 165.000 ώρες με κόστος 
331.325 € (ΚΑΕ 0263) και για το β’ εξάμηνο του έτους 
2023 σε 165.000 ώρες με κόστος 331.325 € (ΚΑΕ 0263).

Γ) Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού Επιστημονικού 
Προσωπικού για το έτος 2023, για 22 άτομα, 3000 εφη-
μερίες, επιμεριζόμενες για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2023 σε 1.500 εφημερίες με 
κόστος 101.900 € (ΚΑΕ 0261)

2ο Εξάμηνο του έτους 2023 σε 1.500 εφημερίες με 
κόστος 101.900 € (ΚΑΕ 0261), αποφασίζει:

Για το έτος 2023, την έγκριση:
α) Υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αρ-

γιών,
β) εργασίας για την συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών και

γ) εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού,
συνολικά για 1.022 άτομα, 610.000 ώρες απασχόλη-

σης και 3.000 εφημερίες συνολικού κόστους 1.454.450 
€, όπως έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Νο-
σοκομείου, αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου, έως 1000 άτομα και έως 280.000 
ώρες, επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 
σε 140.000 ώρες με κόστος 294.000 € (ΚΑΕ 0261) και για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2023, σε 140.000 ώρες με κόστος 
294.000€ (ΚΑΕ 0261).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Β) Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες 
ημέρες και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και 
υπαλλήλων με σχέση ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκομεί-
ου, έως 1000 άτομα και έως 330.000 ώρες επιμεριζόμενες 
για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 σε 165.000 ώρες με κό-
στος 331.325 € (ΚΑΕ 0263) και για το β’ εξάμηνο του έτους 
2023 σε 165.000 ώρες με κόστος 331.325 € (ΚΑΕ 0263)

Γ) Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού Επιστημονικού 
Προσωπικού για 22 άτομα, 3.000 εφημερίες, επιμεριζό-
μενες για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2023 σε 1.500 εφημερίες με 
κόστος 101.900 € (ΚΑΕ 0261).

2ο Εξάμηνο του έτους 2023 σε 1.500 εφημερίες με 
κόστος 101.900 € (ΚΑΕ 0261).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 19 Ιανουαρίου 2023

Ο Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΓΟΥΖΟΥΑΣΗΣ

Αριθμ. 8069/1/88 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για πολιτι-
κούς υπαλλήλους του Ταμείου Πρόνοιας Απασχο-
λουμένων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.) 
για το έτος 2023.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΩΝ 
ΣΤΑ ΣΩΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/15 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

β) των άρθρων 94 και 136 του ν. 3655/2008 «Διοικητι-
κή και οργανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις» 
(Α’ 85),

 γ) του άρθρου 15 του ν. 4760/2020 «Ρυθμίσεις σωφρο-
νιστικής νομοθεσίας, διατάξεις για το Ταμείο Προνοίας 
Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας και λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη και Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 
(Α΄ 247), με το οποίο μετονομάστηκε το Ταμείο Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφα-
λείας (Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α.) σε Ταμείο Προνοίας Απασχολουμέ-
νων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.),

δ) των άρθρων 75 επ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

3. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

4. Tο άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’  98), σε συνδυασμό με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία 8000/28/54-α’ από 12-04-2022 
απόφαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Διο-
ρισμός Προέδρου στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ταμεί-
ου Πρόνοιας απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας 
(ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.).» (ΥΟΔΔ 326), με την οποία διορίζεται o Τα-
ξίαρχος της ΕΛ.ΑΣ ΜΑΝΩΛΗΣ Ευάγγελος του Νικολάου, 
με Α.Γ.Μ.Σ. 238791, ως Πρόεδρος του Δ.Σ. του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.

6. Την από 12-12-2022 βεβαίωση εγγραφής πίστωσης 
στον Προϋπολογισμό Δαπανών, Διοίκησης και Λειτουρ-
γίας του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., οικονομικού έτους 2023 του Τμήμα-
τος Λογιστηρίου, που αφορά αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας Πολιτικών Υπαλλήλων (Κ.Α.Ε. 0261) χρηματι-
κού ποσού ύψους πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(5.500,00 €).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4102 Τεύχος B’ 409/30.01.2023

7. Το υπ’ αρ. 45.9 από 15-12-2022 πρακτικό - απόφαση 
του Δ.Σ. του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α. (ΑΔΑ: ΨΟΤΝΟΡΡΞ-ΧΑΥ).

8. Την υπ’ αρ. 1030/2/00001289 από 20-12-2022 από-
φαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Έγκριση 
προϋπολογισμού ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., οικονομικού έτους 2023» - 
(ΑΔΑ: ΨΔΧΥ46ΜΤΛΒ-1ΦΣ).

9. Την υπό στοιχία ΔΕΣΟΔ000000019 από 16-01-2023 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 96ΡΣΟΡΡΞ-ΧΓΓ).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ποσού πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(5.500,00 €), για το τρέχον οικονομικό έτος, σε βάρος 
των πιστώσεων του ΚΑΕ 0261, η οποία θα κατανεμηθεί 
σε μηνιαία βάση και με κριτήριο τις ανάγκες του Ταμείου 
για υπερωριακή απασχόληση.

11. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., προκειμένου να διεκπε-
ραιωθούν οι εξής εργασίες: αυξημένες ανάγκες του 
Κλάδου Υγείας συνεπεία επέκτασής του σε νέα μέλη με 
ταυτόχρονη αύξηση παροχών, σύνταξη Ισολογισμού - 
Απολογισμού των Τομέων του Ταμείου έτους 2022, σύ-
νταξη προσχεδίου και τελικού Προϋπολογισμού έτους 
2024, ανάπτυξη και συντήρηση των πληροφοριακών 
συστημάτων, αξιοποίηση της ακίνητης περιουσίας του 
Ταμείου, διαδικαστικές ενέργειες που αφορούν στη ροή 
εξόδου των μετόχων του Ταμείου, τήρηση αρχείων και 
διεκπεραίωση αλληλογραφίας, διαχείριση του Ενσήμου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, εφαρμογή του ηλεκτρονικού 
πρωτοκόλλου της διοικητικής υποστήριξης, χορήγηση 
οικονομικών ενισχύσεων του ν. 826/1978, συνεπεία επι-
κείμενης επέκτασής του σε νέα μέλη, η παρακολούθηση 
των διαδικασιών για την είσπραξη των εσόδων κάθε Το-
μέα και του Κλάδου, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, με αμοιβή απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας των πολιτικών υπαλλήλων του 

Ταμείου Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφα-

λείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.), για το έτος 2023 και συγκεκριμένα για 

τέσσερις (4) υπαλλήλους, για εννιακόσιες εξήντα (960) 

ώρες εργασίας, οι οποίες θα παρέχονται από Δευτέρα 

μέχρι και Παρασκευή, μετά το πέρας του ωραρίου και 

μέχρι την 20:00’ ώρα, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανά-

γκες και εντός της εγκεκριμένης πίστωσης.

2. Οι ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρ-

βαση άλλης υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, δεν 

μπορεί να υπερβαίνουν:

- τις είκοσι (20) ανά υπάλληλο μηνιαίως,

- τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2023 και τις εκατόν είκοσι (120) κατά 

το δεύτερο εξάμηνο αυτού.

3. Υπεύθυνοι ελέγχου και παρακολούθησης της πραγ-

ματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης, ορίζο-

νται οι εκάστοτε Προϊστάμενοι των Τμημάτων - Αυτοτε-

λών Γραφείων του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., καθώς και οι Αναπληρωτές 

αυτών, οι οποίοι παρέχουν βεβαιώσεις στο Τμήμα Γραμ-

ματείας και Διοίκησης Ανθρωπίνου Δυναμικού και εν 

συνεχεία, ο Προϊστάμενος του εν λόγω Τμήματος ή ο 

Αναπληρωτής αυτού χορηγεί βεβαίωση, στην οποία εμ-

φαίνονται, συγκεντρωτικά, ο αριθμός των υπαλλήλων, τα 

ονοματεπώνυμά τους, καθώς και οι υπερωριακές ώρες 

εργασίας τους. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση 

για την καταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την 31-12-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004093001230004*


